
Uchwała	nr	68/2014
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	30	lipca	2014	r.

w	sprawie	stwierdzenia	nieważności	uchwały	Rady	Gminy	w	Platerówce	nr	XXXVII/197/14
z	dnia	23	czerwca	2014	r.	w	sprawie	rozpatrzenia	i	niezatwierdzenia	sprawozdania	finansowego

oraz	sprawozdania	z	wykonania	budżetu	Gminy	Platerówka	za	2013	rok

Na	podstawie	art.	18	ust.	1	pkt	1	ustawy	z	dnia	7	października	1992	r.	o	regionalnych	izbach
obrachunkowych	(Dz.U.	z	2012	r.	poz.	1113	i	z	2013	r.	poz.	1646)	oraz	art.	91	ust.	1	ustawy	z	dnia
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2013	r.	poz.	594,	z	późn.	zm.),	Kolegium	Regio-
nalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

stwierdza	nieważność

uchwały	Rady	Gminy	Platerówka	nr	XXXVII/197/14	z	dnia	23	czerwca	2014	r.	w	sprawie	rozpatrze-
nia	i	niezatwierdzenia	sprawozdania	finansowego	oraz	sprawozdania	z	wykonania	budżetu	Gminy
Platerówka	za	2013	 rok	—	z	powodu	 istotnego	naruszenia	 art.	 14	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	 r.
o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2013	r.	poz.	594,	z	późn.	zm.).

Uzasadnienie

Uchwała	Rady	Gminy	Platerówka	nr	XXXVII/197/14	z	dnia	23	czerwca	2014	r.	w	sprawie	roz-
patrzenia	 i	 niezatwierdzenia	 sprawozdania	 finansowego	 oraz	 sprawozdania	 z	wykonania	 budżetu
Gminy	 Platerówka	 za	 2013	 rok	wpłynęła	 do	 Regionalnej	 Izby	Obrachunkowej	 we	Wrocławiu	—
Zespołu	w	Jeleniej	Górze	—	w	dniu	1	lipca	2014	roku.

W	§	1	badanej	uchwały	znajdują	się	następujące	zapisy:
„1.	Nie	zatwierdza	się	sprawozdania	finansowego	Gminy	Platerówka	za	rok	2013	[...].
2.	Nie	zatwierdza	się	sprawozdania	z	wykonania	budżetu	Gminy	Platerówka	za	rok	2013.”.

Z	wyciągu	z	protokołu	nazwanego	„Wyciągiem	z	projektu	protokołu	obrad	z	sesji	zwyczajnej
Rady	 Gminy	 w	 Platerówce	 z	 dnia	 23.06.2014	 r.”	 wynika,	 że	 w	 sesji	 Rady	 Gminy	 uczestniczyło
14	 radnych	 spośród	 ustawowego	 składu	 wynoszącego	 15	 radnych.	 Przewodniczący	 Rady	 Gminy
poddał	 pod	 głosowanie	 projekt	 uchwały	 w	 sprawie	 rozpatrzenia	 i	 zatwierdzenia	 sprawozdania
finansowego	oraz	sprawozdania	z	wykonania	budżetu	Gminy	Platerówka	za	2013	rok.	Za	uchwałą
oddano	 7	 głosów,	 przeciw	—	 5	 głosów,	 a	 dwoje	 radnych	wstrzymało	 się	 od	 głosu.	W	 protokole
stwierdzono,	 że	 7	 głosów	 nie	 daje	 większości	 i,	 że	 Rada	 Gminy	 nie	 przyjęła	 sprawozdania
finansowego	oraz	sprawozdania	z	wykonania	budżetu	Gminy	Platerówka	za	2013	rok.

Przepis	art.	14	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2013	r.	poz.	594,
z	późn.	zm.)	stanowi,	że	uchwały	rady	gminy	zapadają	zwykłą	większością	głosów	w	obecności	co
najmniej	połowy	ustawowego	składu	 rady,	chyba	że	ustawa	wymaga	 innej	większości,	niż	zwykła
(bezwzględnej,	 kwalifikowanej).	 Dla	 podjęcia	 uchwały	 w	 sprawie	 rozpatrzenia	 i	 zatwierdzenia
sprawozdania	 finansowego	 wraz	 ze	 sprawozdaniem	 z	 wykonania	 budżetu	 wystarczy	 zwykła
większość	z	uwagi	na	brak	w	ustawie	wymogu	innej	większości.

Zwykła	 większość	 głosów	 oznacza	 przewagę	 głosów	 oddanych	 „za”	 nad	 głosami	 oddanymi
„przeciw”.	Głosów	osób	wstrzymujących	się	od	zajęcia	stanowiska	nie	bierze	się	pod	uwagę.

Wynik	głosowania	radnych	Rady	Gminy	Platerówka	nad	poddanym	pod	głosowanie	projektem
uchwały	 świadczy	 o	 uzyskaniu	 wymaganej	—	 zwykłej	 większości	 głosów,	 skoro	 więcej,	 bo	 „7”
głosów	było	za	przyjęciem	uchwały,	a	„5”	przeciw.	Oznacza	to,	że	Rada	Gminy	Platerówka	podjęła
uchwałę	 zatwierdzającą	 sprawozdanie	 finansowe	 i	 sprawozdanie	 z	 wykonania	 budżety	 Gminy
Platerówka	 za	 2013	 rok,	 co	 jednak	 nie	 znalazło	 odzwierciedlenia	 w	 treści	 uchwały.	 Przeciwnie,
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w	 związku	 z	 przyjęciem,	 że	 wynik	 głosowania	 nie	 dał	 wymaganej	 większości,	 powstała	 uchwała
o	 treści	 sprzecznej	 z	 faktycznym	 głosowaniem	 radnych,	 jako	 skutek	 naruszenia	 przepisu	 art.	 14
ustawy	 o	 samorządzie	 gminnym.	 Zasadne	 jest	 zatem	 wyeliminowanie	 badanej	 uchwały	 z	 obrotu
prawnego.

Biorąc	 powyższe	 pod	 uwagę,	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu
orzekło	jak	w	sentencji	uchwały.

Na	niniejszą	uchwałę	Radzie	Gminy	w	Platerówce	przysługuje	skarga	do	Wojewódzkiego	Sądu
Administracyjnego	we	Wrocławiu,	ul.	Świętego	Mikołaja	78/79,	którą	wnosi	się	za	pośrednictwem
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu,	w	terminie	30	dni	od	daty	doręczenia
uchwały.	

Przewodnicząca	Kolegium
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	

we	Wrocławiu

Lucyna	Hanus


